UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

Cap. I. De excellentia virtutis Castitatis, & gradibus, quibus ad eius perfectionem ascendendum est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

Tantopere vero hacce Deo virtus placet, vt i. cum vnigenitus Dei filius homoficeret, & è muliere nasci deberet, non nisi è virginem quæque suam Cvt SS. Patres notant virginitatem per votum Deo nuncupasset, nalcí voluerit. S. Ioannes in Apocalypsi vidisse se ait supra montem Sion, id est in celo, Agnū, id est Iesum Christum, & cum eo centum quadraginta quatuor milia, quæ canticum nouum cantabant: neminem porro canticum illud canere potuiss., nisi illa centum quadraginta quatuor milia, qui emperii sunt de terra. Hos esse qui cum mulieribus non sunt coquinati: virgines enim sunt. Atque hos Agnum sequi quocunq; icrit. Notata autem hoc loco S. Gregorius, virgines dici cum Christo in celo monte versari: quod ob insigne & eximium castitatis meritum, mire in gloria exaltatis sint.

S. Hieronymus & Augustinus illam S. Ioannis Euangelistæ prærogatiuam, quod nimur plus cæteris discipulis à Christo diligenter (hoc enim modo cum Euangelium designat, Discipulus ille, qui diligebat Iesum) inde potissimum oratum habuisse volunt, quod ipse esset origo. Quid etiam in eius festiuitatis officio Ecclesia videatur insinuare, dum carit: Dilegebatur autem eum Iesus, quoniam specialis prærogativa castitatis, ampliori deletione fecerat dignum: quia virgo electus ab ipso, Virgo si aum permansis. Atque hoc in sensu de illo nonnulli explicant illud Sapientis in Proverbiis, Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam laborum suorum habebit amicum Regem. Hac de causa tantopere illum amabar, & deliciose complectebatur Dominus: ideo quoque eum super pectus suum recumbere in cena fecit: & quod S. Petrus, qui coniugatus erat, à Christo in eadem petere non fuit ausus, Joanni innuit vt ab eodem sciscitaretur. Deinde cum in die Resurrectionis Magdalena Apostolis à mortuis Dominum surrexisse nuntiasset, ipse & Petrus pariter ad monumentum properarunt, sed ille hoc citius cucurrit. Alias, cum in nauicula sua in mari Tiberiadis pescaretur, & Domi-

Rodriquez exercit. pars 3.

num se in littore spectandum exhibentem cæteri non agnoscerent, solus virgo, vt loquitur Hieronymus, oculis illis aquilinis virginem agnoscit, & dicit Petro, Dominus est. Denique cum Redemptor de cruce penderet, cuinam in ultimo illo suo testamento matrem suam virginem, nisi discipulo virginis commendauit?

Sed eximias castitatis laudes & præcelentias, necnon alia multa quæ de ea dici possint, missa faciamus: quia hoc in tractatu quā possum breuissimus esse volo, Sanctum P. N. Ignatium imitaturus. Septē portio castitatis gradus assignat Cassianus: per quos, velut in scala, ascendere debemus, donec ad virtutis huius caelestis & angelicæ perfectionem puritatimque ultimam pertingamus. Primus est, vt homo super se vigilando, à nulla turpi sensualique cogitatione aut motu vinci se abripiue sinat.

Secundus, vt id genus cogitationibus diu non inhæreat, sed eas, vt primum senserit, à se eliminet. Tertius, vt nullius mulieris aspectu parum vel multum mouetur cōsideretur. Gradus hic magna perfectionis est, nec tam communis vii duo priores, sed magnam carnis nostræ debilitatem & corruptionem, quæ similibus in occasionibus statim concitatur & turbatur. Quartus, nullo modo vt patiatur, vt sibi dæmon insultet, & velut barbam vellicet excubanti, & vt vigilans ne vel simplicem carnis permettat motum. Quintus, vt, si quādo opus erit de id genus rebus tractare, illasq; studij causa examinare, excutere & legere, animo subacto, tranquillo, puroq; ea percurrentur: nec magis huiusmodi rerum memoria recordationeq; moueat, quam si de laterculis, seminando, ædificando, aliisque id genus materiis loqueretur. Gradum hunc perfectissime & eminentissime S. P. N. Ignatius iam inde à primo conuersationis suæ tempore habuit, quemadmodum in eius vita legere est. Sextus gradus est, vt ne quidem dormienti turpes illusiones, imaginationes, & rerum fædarū phantasmata repræsententur. Atq; hoc magnam puritatem innuit: signum quippe est, ne minimam quidem spurcicie speciem me-

Collat. 12.
Abbat.
Cheremon.
Gradus Cas
titatis.

Lib. 1 cap. 2.

moriæ

Q

moriæ insidere: securus vero cum sit, et si peccatum viliū id noa includat (quia in somnis sit) signum nihilominus est, apperitum sensualem haudum penitus debellatum ac subactum esse, neue earum rerum imagines memoriae tabulis erasas. Septimus & vltimus gradus, teste Cassiano, paucorū est, uti Abbatii Sereni, aliorumq; simillium, quibus hanc conferre gratiam Dominus dignatus, scilicet, quādo ad tantam hominē puritatē peruenit, ut nec vigilans, nec dormiens illos in se motus sentiat, qui ē causis naturalibus habere ortum solent, vsq; eo vt, per gratiæ viam, appetitus plane quietus & pacifice subiectus sit, ita ut natura debilis & infirma, iam tum illius felicitatis & priuilegiorum, quæ in primo innocentia statu habuit, partē sentiat: iuxta illud Apostoli, Ut destruatur corpus peccati.